令和４年 ３月 ９日

山内東小学校保護者 様

                                                 武雄市立山内東小学校

                                                 ＰＴＡ会長  上田 哲也

                             校   長 岩永 宏紀

感染症対策継続のお願い

 平素よりＰＴＡ活動及び学校教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、佐賀県へのまん延防止等重点措置は解除されましたが、本校では現在も陽性者の発

生が続いています。来週には卒業式を控えており、今後も入学式など子どもたちにとって一

生の思い出になる行事が続きます。しかし、陽性者または濃厚接触者となった場合、長期間、

出席停止となり、その行事に参加できなくなります。また、行事がある週に陽性者が多数出

た場合は、式自体が延期または中止になる場合があります。

 陽性者の発生を止めるためには、「感染防止対策の徹底」、「人流の抑制」、「人との接

触機会の削減」を学校、家庭が一丸となって取り組むことが重要だと言われています。子ど

もたちにとって一生の思い出である大切な行事に全員が参加できるようにするためにも、下

記のことについて感染症対策を継続していきたいと思いますので、ご理解ご協力をよろしく

お願いします。

記

１ 感染症対策でお願いしたいこと

① 基本的な感染防止対策（毎朝の検温、マスクの着用、手洗い、うがい、消毒など）の継続

② 大人数、長時間の飲食の自粛

③ 混雑した場所や感染リスクが高い場所への外出の自粛

※ 特に、②については、他市町の社会体育において、児童生徒が飲食をともにしたこと

でクラスターが発生したそうです。感染が落ち着くまでは自粛をお願いします。